
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha 12 127 12 128 12 128 12 127 12 127 12 126 12 126

zemědělská půda 8 061 8 058 8 056 8 051 8 040 8 006 8 004

orná půda 5 887 5 877 5 875 5 870 5 862 5 829 5 827

nezemědělská půda 4 066 4 069 4 072 4 076 4 086 4 120 4 122

lesní pozemky 1 727 1 728 1 728 1 727 1 732 1 733 1 732

zastavěné plochy a nádvoří 383 382 380 382 381 379 381

Počet obcí 10 10 10 10 10 10 10

se statutem města 3 3 3 3 3 3 3

se statutem městyse x x x x x x - 

Počet částí obcí 16 16 16 16 16 16 16

Počet katastrálních území 19 19 19 19 19 19 19

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2
351,1 344,5 343,3 342,5 342,5 342,5 343,2

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby 42 580 41 782 41 629 41 533 41 533 41 535 41 621

z toho ženy 21 563 21 217 21 160 21 070 21 059 21 040 21 098

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 % 18,4 17,9 17,4 16,8 16,4 16,0 15,5

15–64 % 70,8 71,2 71,5 71,8 72,0 72,0 72,1

65 a více % 10,8 10,9 11,1 11,4 11,6 12,0 12,5

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)
58,5 60,7 63,9 67,5 70,7 74,8 80,6

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky 36,5 36,8 37,2 37,5 37,8 38,1 38,5

muži 35,1 35,5 35,8 36,2 36,5 36,8 37,2

ženy 37,8 38,1 38,5 38,9 39,2 39,5 39,9

Sňatky 230 230 205 199 211 209 192

Rozvody 112 158 161 150 172 142 131

Živě narození osoby 385 403 396 390 446 423 429

z toho mimo manželství % 16,1 18,6 20,5 25,6 29,6 31,4 29,4

Potraty 123 125 117 101 129 119 106

Zemřelí osoby 358 355 390 393 366 365 313

na novotvary % 23,2 24,8 24,6 23,7 24,0 23,8 23,6

na nemoci oběhové soustavy % 49,7 58,0 51,8 54,7 50,8 54,2 51,8

na nemoci dýchací soustavy % 5,3 3,7 2,6 3,8 5,7 4,7 5,1

Přistěhovalí osoby 468 484 454 484 530 484 555

Vystěhovalí osoby 556 595 613 577 610 540 585

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 27 48 6 -3 80 58 116

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby -88 -111 -159 -93 -80 -56 -30 

Celkový přírůstek/úbytek osoby -61 -63 -153 -96 - 2 86

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby 2 355 2 314 2 639 3 055 2 732 2 593 1 973

dosažitelní . . . . . 2 399 1 828

ženy . 1 176 1 344 1 539 1 470 1 370 1 048

osoby se zdravotním postižením . 331 353 439 455 448 380

absolventi škol . 320 286 307 225 154 104

s délkou evidence nad 12 měsíců . 978 1 059 1 263 1 185 1 136 881

Podíl nezaměstnaných osob3)
% . . . . . 8,02 6,09

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa . 42 43 34 79 97 536

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo . 55,1 61,4 89,9 34,6 26,7 3,7

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023



 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem 6 597 6 736 6 823 7 044 7 147 7 250 7 353

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)
5 836 5 929 6 014 6 162 6 210 6 239 6 315

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona 5 183 5 282 5 370 5 518 5 558 5 577 5 641

zemědělští podnikatelé6)
199 194 190 192 194 207 204

právnické osoby7)
761 807 809 882 937 1 011 1 038

obchodní společnosti 372 392 402 428 443 465 471

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství % 4,5 4,4 4,1 4,0 3,9 4,0 3,9

průmysl celkem % 14,1 14,5 14,6 14,9 15,1 14,9 14,4

stavebnictví % 7,6 7,8 7,7 7,9 8,0 7,9 8,0

obchod, ubytování, stravování a pohostinství % 44,1 43,3 43,0 41,5 40,8 40,8 40,4

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců 3 692 4 624 . 4 398 4 068 2 145 2 087

1–9 (mikropodniky) 870 766 . 770 737 599 634

10–49 (malé podniky) 101 102 . 109 109 108 112

50–249 (střední podniky) 23 20 . 21 27 29 31

250 a více (velké podniky) 7 7 . 5 5 5 7

neuvedeno 1 904 1 217 . 1 741 2 201 4 364 4 482

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 47 54 66 78 80 59 84

z toho v nových rodinných domech % 66,0 50,0 66,7 53,8 57,5 66,1 52,4

na 1 000 obyvatel 1,1 1,3 1,6 1,9 1,9 1,4 2,0

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2
65,4 71,1 77,5 72,6 76,8 72,4 65,4

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

11 13 11 8 10 11 13

lůžka 863 964 868 594 803 815 917

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob3)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

12 126 12 127 12 128 12 127 12 127 12 128 12 128

7 998 7 984 7 981 7 975 7 962 7 948 7 942

5 824 5 812 5 779 5 750 5 739 5 725 5 722

4 128 4 143 4 147 4 152 4 165 4 179 4 186

1 732 1 736 1 738 1 738 1 740 1 742 1 745

383 392 393 396 396 399 399

10 10 10 10 10 10 10

3 3 3 3 3 3 3

- - - - - - - 

16 16 16 16 16 16 16

19 19 19 19 19 19 19

343,6 343,1 342,6 342,0 341,4 340,2 339,8

41 668 41 611 41 543 41 478 41 408 41 256 41 209

21 142 21 096 21 046 21 032 20 967 20 872 20 840

15,2 14,9 14,9 14,9 15,1 15,0 15,0

71,9 71,7 71,3 71,0 70,3 69,7 69,1

12,9 13,3 13,8 14,1 14,6 15,4 15,9

84,7 89,3 92,1 94,6 97,0 102,6 106,2

38,9 39,2 39,5 39,8 40,1 40,5 40,8

37,6 37,9 38,1 38,3 38,6 38,9 39,2

40,2 40,5 40,8 41,2 41,5 41,9 42,3

245 210 185 177 184 202 182

125 134 110 113 130 92 134

478 446 471 450 409 401 395

34,3 37,9 40,6 36,4 44,5 38,2 45,1

113 128 102 112 113 98 115

322 378 414 373 385 383 380

27,3 24,9 25,4 27,6 26,0 26,6 22,4

47,5 54,0 50,5 48,5 51,4 48,0 46,8

4,7 4,0 3,9 3,2 4,4 5,5 6,6

574 475 495 452 508 478 530

683 600 620 594 595 648 592

156 68 57 77 24 18 15

-109 -125 -125 -142 -87 -170 -62 

47 -57 -68 -65 -63 -152 -47 

1 183 1 296 2 950 2 322 1 805 . 2 176

1 070 1 214 2 903 2 287 1 748 . 2 139

647 627 1 290 1 066 872 . . 

263 269 356 333 286 . 265

50 73 29 94 118 . 99

455 268 505 835 656 . 876

3,57 4,07 9,80 7,77 6,00 . 7,44

429 124 69 96 177 . 161

2,8 10,5 42,8 24,2 10,2 . 13,5



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé6)

právnické osoby7)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

lůžka

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

7 445 7 669 7 740 7 886 7 910 7 767 7 887

6 391 6 522 6 489 6 610 6 644 6 501 6 667

5 744 5 871 6 039 6 216 6 271 6 118 5 839

205 210 82 85 90 98 94

1 054 1 147 1 251 1 276 1 266 1 266 1 220

484 512 528 557 566 570 596

4,1 4,2 2,8 2,8 2,9 3,1 3,1

14,4 14,2 14,5 14,4 14,5 14,1 13,9

8,4 8,7 9,3 9,9 9,8 9,8 9,6

39,8 38,1 37,0 35,8 34,4 33,4 30,0

1 826 2 174 2 242 2 343 2 414 2 406 2 354

634 646 619 623 616 604 588

117 118 111 117 111 103 94

32 32 35 29 33 28 27

9 11 10 11 10 9 12

4 827 4 688 4 723 4 763 4 726 4 617 4 812

73 93 105 70 74 77 65

76,7 72,0 82,9 87,1 68,9 72,7 76,9

1,8 2,2 2,5 1,7 1,8 1,9 1,6

80,7 77,4 73,9 76,4 71,1 71,9 77,7

11 13 12 11 13 23 22

884 901 882 706 779 995 930



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob3)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

12 130 12 130 12 131 12 131 12 131 12 130 12 130

7 943 7 944 7 945 7 926 7 900 7 849 7 841

5 721 5 721 5 709 5 679 5 621 5 571 5 544

4 186 4 187 4 185 4 204 4 231 4 281 4 289

1 746 1 745 1 745 1 745 1 749 1 780 1 781

405 403 404 413 415 417 418

10 10 10 10 10 10 10

3 3 3 3 3 3 3

- - - - - - - 

16 16 16 16 16 16 16

19 19 19 19 19 19 19

338,8 338,5 338,0 336,7 336,0 336,0 334,4

41 090 41 061 41 007 40 848 40 763 40 755 40 566

20 744 20 746 20 757 20 639 20 577 20 577 20 503

15,2 15,4 15,4 15,5 15,8 15,8 15,9

68,3 67,5 66,8 66,2 65,3 64,8 64,4

16,5 17,1 17,8 18,3 18,9 19,4 19,7

108,9 111,6 115,1 117,7 120,0 122,5 123,9

41,1 41,4 41,7 41,9 42,2 42,4 42,5

39,5 39,8 40,1 40,3 40,6 40,8 41,0

42,6 42,9 43,2 43,5 43,7 43,9 44,1

195 203 214 225 225 222 199

93 93 104 97 74 102 87

450 434 433 437 482 452 416

45,3 52,3 48,0 51,0 52,9 45,8 52,6

101 114 105 117 117 111 111

377 349 343 430 407 410 515

22,8 18,9 25,9 23,5 25,8 20,7 21,2

46,7 45,6 42,0 44,7 43,7 46,8 37,9

5,8 6,9 6,4 7,0 4,9 6,6 7,4

527 537 537 556 551 614 509

719 651 681 722 711 664 599

73 85 90 7 75 42 -99 

-192 -114 -144 -166 -160 -50 -90 

-119 -29 -54 -159 -85 -8 -189 

1 906 1 492 1 326 1 103 923 958 1 102

1 821 1 423 1 252 1 031 868 898 1 052

933 735 660 503 435 461 518

236 231 209 181 171 153 164

73 61 42 35 28 33 42

794 632 493 366 309 230 318

6,40 5,07 4,52 3,76 3,21 3,37 3,99

372 901 567 982 898 869 804

5,1 1,7 2,3 1,1 1,0 1,1 1,4



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé6)

právnické osoby7)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

lůžka

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

7 892 7 896 7 863 7 900 7 927 7 766 7 875

6 703 6 688 6 647 6 641 6 643 6 465 6 537

5 948 5 975 5 985 6 089 6 083 6 070 6 136

100 133 136 142 146 148 156

1 189 1 208 1 216 1 259 1 284 1 301 1 338

618 630 618 647 669 696 729

3,3 3,8 4,0 4,1 4,3 4,4 4,5

13,8 14,1 14,0 14,4 14,6 15,1 15,2

9,8 9,5 9,5 9,7 9,8 10,1 10,2

30,0 29,4 28,9 29,0 28,2 27,5 26,1

2 408 2 430 2 412 2 407 2 518 2 559 2 652

569 596 595 578 575 580 553

95 91 87 89 91 86 90

28 28 28 29 30 27 25

11 13 12 14 14 16 15

4 781 4 738 4 729 4 783 4 699 4 498 4 540

75 70 58 76 75 101 88

80,0 87,1 84,5 92,1 74,7 68,3 85,2

1,8 1,7 1,4 1,9 1,8 2,5 2,2

70,9 85,4 88,6 86,8 78,1 69,0 72,0

21 20 21 22 21 25 28

960 886 907 919 920 1 003 1 108



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1) osoby/km2

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel (stav k 31. 12.)1)

osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)1)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)1)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob3)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023

2021 2022 2023

12 130 12 130 12 132

7 847 7 844 7 756

5 505 5 479 5 071

7 847 4 286 4 376

1 781 1 782 1 849

424 427 434

10 10 10

3 3 3

- - - 

16 16 16

19 19 19

331,3 335,4 335,4

40 184 40 686 40 689

20 231 20 474 20 458

16,0 15,9 15,6

63,9 63,9 63,8

20,1 20,3 20,6

125,6 127,6 132,0

42,8 42,8 43,2

41,1 41,1 41,4

44,4 44,5 44,9

181 211 208

74 69 72

435 366 347

48,5 55,7 47,0

100 85 101

522 475 414

16,7 23,4 25,4

37,5 36,2 41,1

5,6 7,6 5,3

572 1 281 878

525 670 808

-87 -109 -67 

47 611 70

-40 502 3

933 950 1 064

859 866 1 012

442 486 527

132 132 152

30 21 33

337 301 340

3,29 3,37 3,90

910 953 986

1,0 1,0 1,1



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP
Kopřivnice v letech 2000–2023

EKONOMICKÉ SUBJEKTY4) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby5)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé6)

právnické osoby7)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE8):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH
Hromadná ubytovací zařízení9)

lůžka

2) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

1) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

3) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
4) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2021 2022 2023

8 010 7 992 7 092

6 644 6 603 5 677

6 255 6 210 5 178

159 157 161

1 366 1 389 1 415

756 765 775

4,6 4,7 5,0

15,5 15,7 15,7

10,4 10,3 10,1

25,4 24,0 20,3

2 775 2 799 2 904

542 556 539

90 92 95

27 28 27

14 14 15

4 562 4 503 3 512

67 78 95

73,1 75,6 74,7

1,7 1,9 2,3

73,3 74,3 71,9

27 24 20

1 024 947 848


